Guido SS. Cosmæ, & Damiani Diaconus Card. Pepulus.

Hi omnes cum sacrum feretrum iam aræ lignæ medio in templo excitæ, aureoque pallio circumtectè impositum venerantur, superuenit Nicolaus Sfondratus tit. S. Ceciliae Card. Cremonensis: qui postea Gregorius Decimus quartus fuit.

Verùm elapso quadriduo sacra Martyrum corpora, & capita è templo sublata, in sacrario fuere deposita, ibi tantisper mansura, dum & ipsa Basilica, & Ara maxima, quæ ma-

gnifi-

gnificis operibus extracta est, consecraretur, & dedicaretur; quæ tandem dedicatio superiore anno millesimo quingentesimo nonagesimo nono per Alexandrum Medicen S. R. E. presbyterum Cardinalem Florentiæ Archiepiscopum solemnî ritu, ac pompa celebrata est.

Hæc de postrema Sanctorum Martyrum translatione, quam diffusius, vberiusque Iacobus Butius Lateranensis Basilicæ Canonicus, atque Illustrissimi Domini Hieronymi Rusticucci Cardinalis Vicarij notarius, qui rebus omnibus interfuit, minutissima quæque persequendo literis mandauit.

Religiosa virgo Philippo apparet.

Incidens quodam die ex sibi data occasione in sermonem de Catharina Pratenſi, ex ordine S. Dominici insignis sanctimonie femina, cuius res præclare gestas tribus libris profecutus est Seraphinus

*Eius res
quinque
turtatos te-
stes habet
mss.*

Ra-

Razius ex eadem familia, in hæc prorupit verba: Catharina dum uideret, sese mihi per visum ostendit. Quæ esset eius corporis effigies, quæ habitudo oris, qualis statura, quis aspectus, adamussim exprimebat: mirabile id fuisse quis neget? quando quidem nec Philippus Roma, nec Catharina Pratenſi cœnobio egressa est. Hæc porro narrauit ille occasione obitus eiusdem Catharinæ, qui in hūc annum in diem quartum nonas Februarias incidit.

Intimos animi motus intuetur.

*Id is ipse
Hector sa-
cramento.
narrauit.*

HEctor Modius Calaber eodem anno, Februarii mense Romæ ueniens Philippo peccata sua confitebatur: quod dum faceret, non importunos modò intemperantiæ ardores, quibus frequenter impugnabatur, sed desidiã etiam, quam in illis refellendis adhibebat, silentio inuoluere cõsueuerat. Philippus

interim

interim vt iuuenis pertinaciam uidit, simulque animi periculum, in quo erat, arrepta ex confessione delictorum, quàm faciebat, occasione; quid causæ est, dixit, quòd te delibidinis, atq; intemperantiæ stimulis, simul de negligentia, qua in eis repellendis ueris, non accusas? effare peccata tua, si Deo rem gratam facere cupis. Quibus ille rebus in admirationem raptus, mox intimo cum animi dolore confessus est se in his deliquisse; atq; deinceps maiore solertia vitam traducturum omni asseueratione affirmauit.

Aegros sanitati restituit.

EO ipso anno, mense Martio ne, an Aprili P. Prometheus Peregrinus^a nostræ Congregationis sacerdos ita grauitè ex intestinis laborare cœpit, vt ea sibi extrahi crederet: Quamobrem in cubiculum mox delatus miserandum in modū cruciari se sentiebat doloribus in-

^a
*Hanc rem
ipse P. Pro-
metheus
iureiuran-
do expressit*

crescen-

crescentibus: Hunc itaque visit Philippus, qui aliud instituto suo agere simulans, a quasi iocaretur, ægrum manu contrectat, illiusque mox pe-
ctore signo crucis signato, eum bonæ implet spei, illud adiciens nihil esse, quod timere debeat: & his dictis abiit; ille verò intra semiquadrantem vnus horæ omnem dolorem à se penitus abscessisse sensit, & professus est.

Eodem anno nobilis mulier Liuia Vestria^b permolestam capitis vertiginem quatuor plus menses patiebatur, & Guaiaci decoctum, lignum sanctum appellat, quod sumpserat, morbo profuerat nihil, quin parua occasione succideret. hæc igitur quodam die cum è templo nostro, vbi sacramenta frequentat, domum repetere vellet, haud potuit vertigine eam repente inuadente, quippe cui circumagi quæcunq; cerne-
ret, videbantur: id vbi aduertit P. Angelus Vellius, ad Philippum eat,

horta-

a
Idem in
miraculis
perpetran-
dis à S.
Romualdo
fieri solitū
tradit B.
Petrus Da-
mianus in
eius Vita.

b
Eam rem
eadem Li-
uia publi-
co testimo-
nio firma-
uit.

hortatur: paret illa, rem B. viro exponit, qui eius mox caput manu contingens omnem: **b** animo curam repellat, monet: mira dictus res, extemplo illa vnus Philippi attactu toto morbo ita se leuatā animaduertit, vt ne vlli quidem vel minimæ eius valetudinis perturbationi deinceps subiacerit.

Cuidam desperatam salutem reddit.

HOc etiam anno, Augusto mensis Bartholomæus Fuginus Romanus eo erat corporis morbo æger, vt iam deplorata esset salus: Hic enim à medicis derelictus, extremoque oleo inunctus, partim pestilentis febris vi, partim acerbissimi doloris, qui capiti hærebat, magnitudine, proximè ad mortem accesserat. Eam rem vt Philippus audiuit, ad astantes tertia noctis hora conuersus, ægro dixit, certam opem feret Dominus; Eoq; pro illo noctu orante reperitur manè qui vesperi

*Id præter
Bartholo-
mæum duo
oculati re-
sces sacra-
mento con-
firmant.*

pro

pro mortuo habebatur ab omnib⁹, non à febris solum planè relictus, sed doloribus etiam, quibus vel maxime conficiebarur, liber. Viuitis adhuc sanitatis B. Patris intercessione redditæ fidelissimus testis.

At de his fati. Iam nos ad ea conferamus, quorum annos, quibus gesta sunt, etsi hoc P^ontifice facta, haud satis compertos habemus.